
Dodatok č. 1 
 

k 

 

Mandátnej zmluve  
 

uzatvorenej dňa 16.08.2024 podľa ust. § 566 zákona č. 513/1991 Z.b. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 

predpisov 

medzi zmluvnými stranami: 

 
1. Obec Tŕnie  

  so sídlom 97, 962 34 Tŕnie   

  IČO: 00 320 331 

  konajúca prostredníctvom Mgr. Martiny Kubincovej, starostky obce 

 

       ďalej len „mandant“ 

 

2. ERNEST, s.r.o. 

 so sídlom Bakossova 3869/33, 974 01 Banská Bystrica 

IČO: 36 033 928 

 IČ DPHH: SK2021437198 

 Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica  

 Oddiel Sro, vložka č. 47511/S 

 konajúca Rudolfom Neshodom, konateľom spoločnosti 

 

       ďalej len „mandatár“ 

 

takto: 

 

I 
 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 16.08.2024 mandátnu zmluvu 

(ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej má mandatár pre mandanta vykonávať funkciu 

stavebného dozoru pri stavebných prácach na budove mandanta. Novelou ust. § 27 ods. 

1 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty, v dôsledku čoho došlo k zvýšeniu 

sadzby DPH z 20% na 23%. Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na 

zmene Zmluvy a to tak, že pôvodný text článku 4 ods. 4.1., bod 4.1.1., 4.1.2. a 4.1.3. sa 

mení a nahrádza novým textom, ktorý znie: 

4.1.1. cena diela bez DPH   5.500,- EUR 

4.1.2. DPH (23%)   1.265,- EUR 

4.1.3. cena diela spolu s DPH  6.765,- EUR 

 

II 
 

 

 Zmluvné strany sa dohodli, že v ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza. 

 

 

 

 



III 
 

 Tento dodatok bol vyhotovený podľa slobodnej, vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle 

všetkých zmluvných strán, ani jedna z nich ho neuzavrela v tiesni, v omyle ani za nápadne 

nevýhodných podmienok. 

 Zmluvné strany  si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu 

ho vlastnoručne podpísali. 

 Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, pričom jedno dostane každá zmluvná 

strana. 

 Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania.  

 
 

  Mandant      Mandatár 

 

 

 

 1.______________________   2. ________________________ 
 V Tŕni dňa  V Tŕni dňa 

 Obec Tŕnie ERNEST, s.r.o. 
 Mgr. Martina Kubincová, starostka obece Rudolf Neshoda, konateľ 

 

 

 

 


